
Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2012 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012013100137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 028/2011 ao Contrato nº 069/2009.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judi-
ciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: GEOTOP CONS-
TRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. OBJETO: Acrescer ser-
viços e materiais. Processo Administrativo nº 462/2009 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 27.01.2012. Assinado por: Juiz
Federal Diretor do Foro JOSÉ PIRES DA CUNHA, pela contratante,
e Sr. EDER ALBERTO FRANCISCO MECIANO, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2012 - SRP

PROCESSO N. 6527/2011
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 13 de

fevereiro 2012, dará início à abertura das propostas do Pregão em
epígrafe, para registro de preços, cujo objeto é o fonecimento de
fragmentadoras para papel, CD, DVD e cartão de crédito. O Pregão
será realizado por meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br,
onde estará disponível o edital. Informações: (31) 2129.6483 ou
2129.6517, nos dias úteis, das 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2012.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 08/2012. CONTRATANTE: Seção Judiciária
do Pará. CONTRATADA: CORESMA COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de locação de co-
piadora, bem como assistência técnica dos equipamentos para a Sede
da Seção Judiciária do Pará. V.Global: R$-5.400,00. VIGÊNCIA:
25.01.2012 a 25.01.2013. B.LEGAL: P.A.867/2011, Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 25/01/2012. Assinado por: Tânia Luna Serruya Maia
Jauffret, Diretora da Secretaria Administrativa em exercício, pela
Contratante, e Álvaro Veras Simões Filho, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 09/2012. CONTRATANTE: Seção Judiciária
do Pará. CONTRATADA: EBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
EPP. OBJETO: Prestação de serviços de locação de copiadora, bem
como assistência técnica dos equipamentos para a Subseção Judiciária
de Santarém. V.Global: R$-4.099,92. VIGÊNCIA: 27.01.2012 a
27.01.2013. B.LEGAL: P.A.867/2011, Lei nº 8.666/93. ASSINATU-
RA: 27/01/2012. Assinado por: Tânia Luna Serruya Maia Jauffret,
Diretora da Secretaria Administrativa em exercício, pela Contratante,
e Edjuraci Braga Garcia, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Termo Aditivo ao Termo de Credencia-
mento n. 03/2011, PROCESSO 612/2011, publicado no D.O.U. de
30/08/2011, Seção III, pág. 129, onde se lê: "00060046/0008-72",
Leia-se: 14031479/0002-19 e onde se lê: "Diretora-Técnica, fisio-
terapeuta"; Leia-se: Diretora-Presidente.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2012 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2012/068 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de
persianas verticais e horizontais instaladas nesta SJRJ, inclusive com
fornecimento de peças, conforme Anexo I (Termo de Referência).
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2012 de 11h00 às
17h00 . Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
31/01/2012 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 13/02/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Telefones para contato: (21) 3218 9767 / 9751 /
9765

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 30/01/2012) 090016-00001-2012NE000037

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA GERAL

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo RJ-EOF-2012/70. Objeto: Pagamento de faturas relativas
aos serviços de fornecimento de água e esgoto, pelo período de 60
(sessenta) meses. Justificativa: Manutenção dos serviços. Fundamento
Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 4.350.000,00.
Empresa contratada: Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CE-
DAE. Procedimento reconhecido pela Dra. Luciene da Cunha Dau
Miguel, Diretora da Subsecretaria de Administração e autorizado pela
Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patrícia Reis Longhi, em
27/01/2012.

AVISO DE ANULAÇÃO

Processo nº RJ-EOF-2011/628. Pregão nº 119/11.
A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro torna

público que a Drª. Luciene da Cunha Dau Miguel, Diretora da Se-
cretaria Geral, em exercício, decidiu anular o item 01 do citado
certame licitatório.

LUIS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2011

PROCESSO Nº 6.555/10/2011-ADM
Foi homologada, em 29-12-2011, a licitação em epígrafe e

adjudicado o Lote 01, 03, 04, 06, 08 e 11 à empresa WORK VIX
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-ME, os Lotes 02 e 05 à
empresa MULTILASER INDUSTRIAL LTDA, o Lote 7 à empresa
FK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, o
lote 9 à empresa AV7 - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRÔNICOS LTDA EPP, e o Lote 10 à empresa LAZARO JOSE
E P P.

NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA
Supervisora
Substituta

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N º 48/2011

PROCESSO Nº. 6.555/10/2011-ADM
Informo aos interessados que foram assinadas as Atas de

Registro de Preços seguintes, decorrente da licitação em epígrafe.
ARP nº 33/2011 - Empresa: AV7 COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS LTDA. ME.

Lote Especificação/Marca/Modelo Quant. re-
gistrada

Preço unitário

09 HD externo 2,5'' portátil de bolso de 1TB. 50 R$ 420,00

ARP nº 34/2011 - Empresa: FK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME.

Lote Especificação/Marca/Modelo Quant. re-
gistrada

Preço unitário

07 Pente de memória de 1Gb, DDR II PC2 -
5300.

20 R$ 49,90

ARP nº 35/2011 - Empresa: LAZARO JOSE - EPP.

Lote Especificação/Marca/Modelo Quant. re-
gistrada

Preço unitário

10 Rolo de Ribbon, misto cera/resina. Medida:
110 x 91 para uso na impressora térmica de
etiqueta ARGOX, modelo: OS 214 Plus.

50 R$ 19,38

ARP nº 37/2011 - Empresa: WORK VIX COMÈRCIO DE INFOR-
MÁTICA LTDA - ME.

Lote Especificação/Marca/Modelo Quant. re-
gistrada

Preço unitário

01 Conector RJ-45 CAT 6 10.000 R$ 1,41
03 Capa para conector RJ-45 CAT 6, cor azul ou

vermelha.
10.000 R$ 0,24

04 Capa para conector RJ-45 CAT 5, cor azul ou
vermelha.

10.000 R$ 0,24

06 Pente de memória de 1Gb, DDR II PC2 - 6400. 100 R$ 39,80
08 Conector Fêmea tipo RJ-45, categoria 6. 200 R$ 8,95
11 Rolo de etiquetas de papel Bopp fosco dfam 40m

com 3478 etiquetas (40 x 20 mm x 2 carreiras
juntas), uso na impressora térmica de etiquetas
ARGOX, OS 214 Plus.

50 R$55,40

Data de assinatura da ata: 29/12/2011. Vigência da ata: 01
ano, contado a partir da data de assinatura. A Ata de Registro de
Preços, na íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico
w w w. j f e s . j u s . b r.

NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA
Supervisora
Substituta

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2012

Objeto: Prestação de Serviço Telefônico Fixo-comutado (STFC) na
modalidade DDR (Discagem Direta a Ramal) em localidades re-
gionalizadas por Código Nacional, com fornecimento, instalação e
ativação de acesso por linhas digitais bidirecionais no padrão de
Feixe E1, na velocidade de 2Mbps, com chamadas locais para te-
lefones fixos ou móveis (VC1/SME), pelo período de 30 (trinta)
meses, prorrogável nos termos da Lei, a critério da Administração.
Recebimento das propostas: até 13/02/2012, às 11h15, no endereço
www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378 das 09h00 às
19h00.

São Paulo, 30 de janeiro de 2012.
JANAINA DE FÁTIMA LOPES RODRIGUES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 06.001.10.2012 - JF/MS. PROCESSO: 148/2011-SULS
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso
do Sul. CONTRATADA: Poligonal Engenharia e Construções Ltda.
(CNPJ: 03.492.162/0001-82). OBJETO: O objeto do presente Con-
trato consiste na contratação de empresa de engenharia, no regime de
empreitada por preços unitários, para a execução de obras de cons-
trução do edifício do Juizado Especial Federal de Dourados, lo-
calizado na Rua Ponta Porã n° 1875 - Município de Dourados - Mato
Grosso do Sul, conforme quantidades e especificações constantes do
Termo de Referência (Anexo I do Edital da Concorrência nº 01/2011-
JF/MS). VALOR GLOBAL: R$ 2.190.639,32. ASSINATURA:
30/01/2012. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Dr. Ronaldo José da
Silva, Juiz Federal Substituto - Vice-Diretor do Foro no exercício da
Direção. Pela Contratada: Sr. Renato Cristovão Abrão - Diretor Téc-
nico.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 157/2011-SULS. O Juiz Federal Substituto Vice-Diretor
do Foro no exercício da direção da Seção Judiciária de Mato Grosso
do Sul torna público que em 30/01/2012, foi assinada a Ata de
Registro de Preços nº 12.036.10.2011-JF/MS, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 032/2011-RP com a empresa Marka Comércio de Ma-
teriais e Equipamentos de Informática Ltda (CNPJ: 11.451.932/0001-
77). Fundamento Legal: classificada em 1º (primeiro) lugar e Lei nº
8.666/93. Objeto: Scanner digital de documentos, com alimentação
automática, de acordo com as especificações mínimas constantes no
termo de referência. Marca/modelo: Avision/AV176+A. Vigência: por
12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Valor total es-
timado: R$ 40.850,00. Campo Grande, 30/01/2012. Juiz Federal
Substituo Vice-Diretor do Foro no exercício da direção - Dr. Ronaldo
José da Silva.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 05/2012-SULS. OBJETO: Contratação de conces-
sionária para o fornecimento de energia elétrica para os prédios da
Justiça Federal localizados na cidade de Mato Grosso do Sul, exceto
Três Lagoas-MS, durante o exercício de 2012. CONTRATANTE:
Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul. CON-
TRATADA: Empresa Energética de Mato Grosso do Sul S.A. -
ENERSUL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 600.000,00. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XXII, da Lei nº 8.666/93. PARECER
DE DISPENSA: Em 27/1/12, pela Assessoria de Licitação. RATI-
FICAÇÃO: Em 30/1/12, por Arilda Barros Paniago, Diretora da Se-
cretaria Administrativa.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2011

PA nº 11.3.000081217-3; EMPRESA: NORTHWARE - COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 37.131.927/0001-
70; Objeto: aquisição de 42 (quarenta e dois) scanners tipo 1 (item
01). Vigência: iniciará em 29-12-2011 e vigorará até 30-06-2012, ou
com o adimplemento recíproco das obrigações, se anterior. Preço
total: R$ 133.560,00 (cento e trinta e três mil, quinhentos e sessenta
reais). Dotação orçamentária: PT 821, ND 449052, NE
2011NE001716, de 28-12-2011. Assinatura: 23-01-2012.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-31T06:00:28-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




